

Hrvatska Gorska Služba Spašavanja Stanica Dubrovnik, Liechtensteinov put 31a, 20000 Dubrovnik, OIB: 33865645230, koju zastupa Ivan Barač, Pročelnik Stanice (u daljnjem tekstu: Naručitelj)

i

..... (u daljnjem tekstu Ponuditelj)

Sklopili su sljedeći

**OKVIRNI SPORAZUM br. HGSSDU-00/2025-UG
ZA NABAVU USLUGE OBVEZNOG OSIGURANJA OD
AUTOMOBILSKE OGOVORNOSTI I KASKO OSIGURANJA**

UVODNE ODREDBE

Članak 1.

- 1) Na temelju provedenog jednostavnog postupka nabave za nabavu usluge obveznog osiguranja od automobilske odgovornosti i kasko osiguranja, s ciljem sklapanja okvirnog sporazuma, evidencijski broj 01/2025, objavljenog u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. Naručitelj je Odlukom o odabiru, donio odluku za Grupu 1. osobni automobili, da ponuditelj _____ zadovoljava sve uvjete u postupku jednostavne nabave te je odabran u postupku evidencijskog broja 01/2025.
- 2) Sastavni dio ovog Okvirnog sporazuma su:
 - Prilog I – Troškovnik
 - Prilog II – Tehnička specifikacija za obvezno osiguranje od automobilske odgovornosti
 - Prilog III – Tehnička specifikacija kasko osiguranja
 - Prilog IV – Opći uvjeti i način pružanja usluga obveznog osiguranja od automobilske odgovornosti i usluga kasko osiguranja i Opći uvjeti zrakoplovne odgovornosti i zrakoplovnog kasko osiguranja

PREDMET, TRAJANJE I VRIJEDNOST OKVIRNOG UGOVORA

Članak 2.

- 1) Predmet ovog Okvirnog sporazuma je utvrđivanje uvjeta za sklapanje ugovora o javnoj nabavi usluge obveznog osiguranja od automobilske odgovornosti i ugovora o nabavi usluge kasko osiguranja (u daljnjem tekstu: ugovor/ugovori) između odabranog ponuditelja i obveznika središnje javne nabave (u daljnjem tekstu: korisnik/korisnici) navedenih u članku 12. Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Središnjeg državnog ureda za središnju javnu nabavu (Narodne novine, broj: 59/17).
- 2) Predmet Okvirnog sporazuma uključuje nabavu usluge osiguranja vlasnika, odnosno korisnika vozila od odgovornosti za štete nanesene trećim osobama (obvezno osiguranje od automobilske odgovornosti) i usluga kasko osiguranja sukladno tehničkim specifikacijama i ostalim traženim uvjetima naznačenima u ovom Okvirnom sporazumu.
- 3) Promjena naziva korisnika ili promjena sjedišta korisnika nemaju utjecaja na prava i obveze korisnika i odabranog ponuditelja određene Okvirnim sporazumom, odnosno pojedinačnim ugovorom o javnoj nabavi tog korisnika sklopljenog s odabranim ponuditeljem.
- 4) U slučaju ukidanja, pripajanja, preustroja korisnika odnosno drugih sličnih situacija, određenih zakonom ili drugim propisima u kojima dolazi do promjene u djelokrugu rada i nadležnosti korisnika, sva prava i obveze korisnika vezana uz ovaj predmet nabave i sklopljeni Okvirni sporazum, odnosno ugovor o javnoj nabavi, prelaze na pravnog slijednika sukladno njihovom međusobnom sporazumu

Članak 3.

- 1) Ovaj Okvirni sporazum sklapa se s jednim gospodarskim subjektom na razdoblje od jedne (1) godine, u skladu s člancima 147.,148.,149.,150.,151. i 153. stavka 2. i 3. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broja 120/2016, u daljnjem tekstu Zakona o javnoj nabavi), te isti obvezuje stranke na izvršenje odnosno na sklapanje ugovora temeljem Okvirnog sporazuma, sukladno potrebama i osiguranim financijskim sredstvima korisnika.

- 2) Vrijednost ovog Okvirnog sporazuma iznosi eura bez PDV-a.
- 3) Okvirni sporazum prestaje istekom roka na koji je sklopljen ili izvršenjem.
- 4) Okvirni sporazum je izvršen u trenutku kada ukupna plaćanja bez PDV-a, na temelju svih ugovora sklopljenih na temelju ovog Okvirnog sporazuma, dosegnu iznos procijenjene vrijednosti grupe predmeta nabave.

Članak 4.

- 1) Sporazumne strane suglasno utvrđuju da su uvjeti i način pružanja usluga obveznog osiguranja od automobilske odgovornosti i usluga kasko osiguranja definirani ovim Okvirnim sporazumom, Dokumentacijom u postupku jednostavne nabave 01/2025. (u daljnjem tekstu: Dokumentacija o nabavi) i njezinim prilogima.
- 2) Odabrani ponuditelj je dužan prilikom potpisa Okvirnog sporazuma dostaviti svoje opće i posebne uvjete koji se odnose na obvezno osiguranje od automobilske odgovornosti i kasko osiguranje.
- 3) Opći uvjeti za obvezno osiguranje od automobilske odgovornosti i opći uvjeti za kasko osiguranje odabranog ponuditelja primjenjuju se samo ako nisu u suprotnosti s odredbama Dokumentacije o nabavi (uključujući i priloge), te ako nisu u suprotnosti s ponudom odabranog ponuditelja i odredbama Zakona o javnoj nabavi / jednostavnoj nabavi.

RASKID OKVIRNOG SPORAZUMA

Članak 5.

1) Naručitelj može raskinuti Okvirni sporazum iz slijedećih razloga:

- Ukoliko odabrani ponuditelj odbije potpisati usuglašeni tekst ugovora o javnoj nabavi koji je u skladu s Dokumentacijom o nabavi, ponudom odabranog ponuditelja i Okvirnim sporazumom
- Ukoliko odabrani ponuditelj ne dostavi jamstvo za uredno ispunjenje Okvirnog sporazuma u rokovima određenim Okvirnim sporazumom
- U slučaju da odabrani ponuditelj u tijeku izvršavanja okvirnog sporazuma odnosno ugovora o javnoj nabavi izgubi važeće odobrenje za obavljanje poslova osiguranja koji su predmet ovog Okvirnog sporazuma, a koje je propisano u točki 12.2.A.2. Dokumentacije o nabavi.
- Ukoliko odabrani ponuditelj u izvršenju odstupa od ponuđenih uvjeta za koje je dobio dodatne bodove sukladno točki 25. Dokumentacije o nabavi.
- U slučaju raskida ugovora o javnoj nabavi sklopljenog temeljem Okvirnog sporazuma ili više njih, ako je do raskida došlo zbog neizvršavanja ugovornih obveza od strane odabranog ponuditelja, što ga u tom slučaju čini nepouzdanom stranom za sklapanje ugovora.

2) U slučaju raskida Okvirnog sporazuma sukladno ovom članku, naručitelj može naplatiti jamstvo za uredno ispunjenje Okvirnog sporazuma.

3) Korisnik može raskinuti ugovor o javnoj nabavi sklopljen temeljem ovog Okvirnog sporazuma:

- U slučaju raskida ovog Okvirnog sporazuma
- U slučaju neizvršavanja ugovornih obveza od strane odabranog ponuditelja, te u ostalim slučajevima predviđenim Dokumentacijom o nabavi.

SKLAPANJE UGOVORA TEMELJEM OKVIRNOG SPORAZUMA

Članak 6.

- 1) Ugovor o javnoj nabavi na temelju Okvirnog sporazuma sklapa se u pisanom obliku na temelju uvjeta utvrđenim u ovom Okvirnom sporazumu, temeljem članka 153. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi, a isti učinak može imati i narudžbenica temeljem Okvirnog sporazuma koja sadrži sve bitne sastojke ugovora.
- 2) Prilikom sklapanja ugovora o javnoj nabavi/narudžbenica korisnici vode računa o svojim potrebama i osiguranim financijskim sredstvima.
- 3) Korisnik i odabrani ponuditelj mogu prije izdavanja pojedinih polica osiguranja sklopiti ugovor o javnoj nabavi usluge osiguranja (u daljnjem tekstu: Ugovor).
- 4) Korisnik i odabrani ponuditelj ugovor mogu zaključiti policom osiguranja.
- 5) Ugovor će se zaključiti na način da korisnik uputi odabranom ponuditelju nalog za osiguranje s potrebnim podacima za svako vozilo na temelju kojeg će odabrani ponuditelj izraditi policu osiguranja i dostaviti je korisniku.
- 6) Polica osiguranja izdana na temelju Okvirnog sporazuma, smatra se i ima učinak pojedinačnog ugovora te mora imati sve bitne sastojke ugovora.
- 7) Ugovor o javnoj nabavi usluge osiguranja koji se sklapa u obliku police, može se prethodno zamijeniti listom pokrića.
- 8) Pri sklapanju ugovora/narudžbenica koji se temelje na Okvirnom sporazumu ugovorne strane ne smiju mijenjati uvjete iz članka 8. ovog Okvirnog sporazuma.
- 9) Ugovori/narudžbenice sklopljeni temeljem ovog Okvirnog sporazuma neće se raskidati u slučaju raskida ovog Okvirnog sporazuma.

UVJETI OKVIRNOG SPORAZUMA KOJI SE NE MOGU MIJENJATI PRILIKOM SKLAPANJA UGOVORA

Članak 7.

Prilikom sklapanja ugovora temeljem Okvirnog sporazuma, odabrani ponuditelj i korisnik ne smiju mijenjati sljedeće uvjete ovog Okvirnog sporazuma:

- Predmet nabave
- Rok i uvjeti izvršenja ugovornih obveza odabranog ponuditelja
- Izvršenje usluge sukladno tehničkim specifikacijama iz Priloga II. i III. ovog Okvirnog sporazuma
- Rok, način i uvjeti plaćanja sukladno članku 17. ovog Okvirnog sporazuma
- Uvjeti sklapanja ugovora o javnoj nabavi temeljem Okvirnog sporazuma u skladu s Člankom 7. ovog Okvirnog sporazuma
- Ostali uvjeti za izvršenje Okvirnog sporazuma iz točke 33. Dokumentacije o nabavi

NALOG ZA OSIGURANJE

Članak 8.

- 1) Korisnik će najmanje jednom mjesečno, a najkasnije do 15.-og u mjesecu dostaviti odabranom ponuditelju nalog za osiguranje uz popis s podacima i preslike potrebnih dokumenata, za vozila koje namjerava osigurati u slijedećem mjesecu.
- 2) Popis mora sadržavati najmanje sljedeće podatke: registarsku oznaku, broj šasijske i marku vozila te datum i vrijeme prestanka važenja prethodne police te novonabavnu vrijednost vozila (samo kod kasko osiguranja).
- 3) Uz popis iz stavka 2. ovog članka moraju biti priložene preslika prometne dozvole te preslika prethodne police ako je vozilo prethodno bilo osigurano.

- 4) Odabrani ponuditelj izraditi će policu osiguranja na temelju podataka iz zahtjeva za osiguranje i dostaviti korisniku. Police osiguranja moraju biti potpisane od obje ugovorne strane.

DOSTAVA POLICE OSIGURANJA, ZELENE KARTE I EUROPSKOG IZVJEŠĆA

Članak 9.

- 1) Odabrani ponuditelj dužan je policu osiguranja, zelenu kartu i Europsko izvješće za svako vozilo s popisa dostaviti korisniku najkasnije 5 dana prije isteka prethodne police.
- 2) Odabrani ponuditelj može policu osiguranja, zelenu kartu i Europsko izvješće dostaviti i prije isteka roka iz stavka 1. ovog članka.
- 3) Korisnik je dužan odmah po registraciji vozila, a najkasnije u roku od 3 dana, dostaviti odabranom ponuditelju podatak o broju registarske oznake novog vozila.
- 4) Odabrani ponuditelj dužan je najkasnije u roku od 3 dana od dostave registarske oznake novog vozila dostaviti korisniku zelenu kartu za to vozilo.

POČETAK OSIGURANJA

Članak 10.

- 1) Za novonabavljena vozila, koja još nisu registrirana niti osiguravana, korisnik mora dostaviti nalog za osiguranje najmanje 3 dana prije preuzimanja novog vozila.

- 2) Nalog za osiguranje iz stavka 1. ovog članka mora sadržavati, pored ostalog i sljedeće podatke: željeni dan i približni sat preuzimanja vozila (koji će postati dan i vrijeme početka osiguranja), vrstu (osobno, teretno, priključno itd.), marku i tip vozila, broj šasije, novonabavnu vrijednost vozila (samo kod kasko osiguranja) te presliku dokumenta dobavljača – isporučitelja vozila na kojem su vidljivi potrebni tehnički podaci za određivanje visine premije obveznog osiguranja (obujam i snaga motora, najveća dopuštena masa, broj sjedala, oblik karoserije i drugo).
- 3) Odabrani ponuditelj dužan je police osiguranja i Europsko izvješće za svako novonabavljeno vozilo za koje su predani potrebni podaci, predati ili dostaviti korisniku najkasnije 1 dan prije isporuke – preuzimanja vozila.
- 4) Početak osiguranja na novoj polici (dan i vrijeme) mora odgovarati završetku osiguranja prethodne police (dan i vrijeme).
- 5) Ukoliko nije moguće podudaranje početka i završetka osiguranja, odabrani ponuditelj mora navesti kao početak osiguranja prvi mogući raniji sat i/ili dan koji prethodi isteku police osiguranja.
- 6) Ako vrijeme početka ili završetka osiguranja nije navedeno smatra se da osiguranje počinje ili završava u 24:00 sata navedenog dana.

UGOVORNA KAZNA

Članak 11.

Ukoliko odabrani ponuditelj zakasni s dostavom police osiguranja, korisnik može ugovornu zateznu kamatu u iznosu od 66,36 eura po danu zakašnjenja.

PRIJENOS BONUSA

Članak 12.

- 1) Ukoliko je korisnik prodao neko vozilo ili ga na drugi način otuđio, vratio leasing društvu ili odjavio kod Ministarstva unutarnjih poslova te predao registracijske tablice, ima pravo prijenosa ostvarenog bonusa po tom vozilu na drugo novonabavljeno vozilo.
- 2) U slučaju iz stavka 1. ovog članka korisnik je dužan dokaz o otuđenju, vraćanju, odjavi i sličnom dostaviti odabranom ponuditelju uz nalog za osiguranje novonabavljenog vozila na koji želi prenijeti ostvareni bonus s prodanog, rashodovanog odnosno odjavljenog vozila.

ROK ISPLATE OSIGURNINE

Članak 13.

- 1) Sukladno članku 943. stavak 1. i 2. Zakona o obveznim odnosima (Narodne novine, broj:35/2005, 41/2008, 125/2011, 78/2015, 29/20018) rok isplate osigurnine odnosi se na isplatu nesporne osigurnine ili nespornog dijela osigurnine kod postojanja okolnosti potrebe utvrđivanja postojanja osiguravateljeve obveze ili njezina iznosa.
- 2) Odabrani ponuditelj se obvezuje za vrijeme trajanja Okvirnog sporazuma, te svih ugovora sklopljenih temeljem ovog Okvirnog sporazuma, na rok isplate osigurnine za kasko osiguranje vozila u trajanju do 14 dana od dana primitka odštetnog zahtjeva.

CIJENA

Članak 14.

- 1) Kod obveznog osiguranja od automobilske odgovornosti, osnovica za izračun i premijska stopa pa time i jedinična cijena u eurima (premija bez bonusa ili malusa te bez posebnog poreza) je nepromjenjiva za cijelo vrijeme trajanja ovog Okvirnog sporazuma.
- 2) Točna premija utvrditi će se prilikom sklapanja police osiguranja, za pojedino točno određeno vozilo, uzimajući u obzir sve popuste, bonus ili malus koji za to vozilo u tom trenutku vrijede.
- 3) Kod kasko osiguranja vozila postotak novonabavne vrijednosti vozila koji predstavlja cijenu kasko osiguranja nepromjenjiv je za cijelo vrijeme trajanja ovog Okvirnog sporazuma.
- 4) Točna premija kasko osiguranja utvrditi će se prilikom sklapanja pojedinačnih ugovora (polica), za pojedino točno određeno vozilo, uzimajući u obzir novonabavnu vrijednost vozila i godine starosti vozila.
- 5) Prilikom kasko osiguranja, u vrijednost vozila kod vlasništva i financijskog leasinga ulazi PDV, dok kod vozila kupljenog na operativni leasing vrijednost vozila je vrijednost bez PDV-a.

Članak 15.

- 1) Ako tijekom trajanja Okvirnog sporazuma dođe do promjena u zakonskim i podzakonskim propisima u pogledu poreznog tretmana obveznog osiguranja od automobilske odgovornosti i/ili kasko osiguranja vozila, određivanje iznosa ukupne premije promijeniti će se na odgovarajući način, odnosno smanjiti ili povećati za iznos porezne razlike.
- 2) U slučaju iz stavka 1. ovog članka, odabrani ponuditelj će o istom obavijestiti naručitelja te će se odredbe ovog Okvirnog sporazuma odgovarajuće izmijeniti.

ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA

Članak 16.

- 1) Korisnik će račune plaćati jednokratno u roku od 30 (trideset) dana od dana zaprimanja računa za police sklopljene u prethodnom mjesecu za uredno pruženu uslugu doznakom na poslovni račun odabranog ponuditelja.
- 2) Predujam je isključen, kao i traženje sredstava osiguranja plaćanja od strane odabranog ponuditelja.
- 3) Na zakašnjele uplate odabrani ponuditelj ima pravo korisniku obračunati zakonsku zateznu kamatu. U slučaju slanja opomena odabrani ponuditelj nema pravo na naplatu troškova opomena.
- 4) Na računu se moraju nalaziti podaci prema kojima se može vidjeti za koju policu (broj police) i koje vozilo (registarska oznaka ili broj šasije) je obračunata pojedina stavka računa.
- 5) Na polici osiguranja moraju biti vidljivi iznosi svih doplataka i popusta na premiju osiguranja.

RASKID UGOVORA O OSIGURANJU (POLICE OSIGURANJA)

Članak 17.

- 1) Kod obje vrste osiguranja korisnik može raskinuti ugovor o osiguranju (policu osiguranja) za određeno vozilo i tražiti povrat dijela neiskorištene premije u sljedećim slučajevima:
 - Odjava osiguranog vozila, rashodovanje ili stavljanje vozila izvan prometa
 - Zaračunavanje neugovorene cijene
 - Zakašnjenje s dostavom police osiguranja
- 2) U slučaju raskida pojedinačnog ugovora (police osiguranja) radi odjave vozila zbog uništenja, rashodovanja ili stavljanja vozila izvan prometa (mirovanja) ili krađe vozila, osiguravatelj je u obvezi na zahtjev korisnika vratiti neiskorišteni dio premije, ako se do dana odjave nije dogodio osigurani slučaj i to razmjerno vremenu preostalog od dana odjave do isteka njegovoga osigurateljnog pokrića.
- 3) Ukoliko premija osiguranja nije plaćena u cijelosti korisnik je dužan isplatiti premiju samo za vrijeme u kojem je vozilo bilo osigurano, odnosno do uništenja, rashodovanja ili stavljanja vozila izvan prometa.

OBRAČUN NEISKORIŠTENOG DIJELA PREMIJE

Članak 18.

Prilikom obračuna neiskorištenog dijela premije, primjenjuje se premijski sustav koji je vrijedio na dan ugovaranja osiguranja.

MIROVANJE UGOVORA

Članak 19.

Ako je sukladno propisima o sigurnosti prometa na cestama korisnik odjavio vozilo te policijskoj upravi (ili postaji) vratio prometnu dozvolu i registracijske pločice može zatražiti mirovanje ugovora o osiguranju u vremenu najmanje šest mjeseci, za koje vrijeme ne plaća osiguranje za odjavljeno vozilo.

IZVID ŠTETE

Članak 20.

Ponuditelj mora, na zahtjev korisnika, bez posebne naknade izvršiti izvid štete na osiguranom vozilu i dostaviti procjenu nastale štete za vozila koja su osigurana kod odabranog ponuditelja.

PRAĆENJE IZVRŠENJA

Članak 21.

- 1) Naručitelj će od odabranog ponuditelja zatražiti dostavu kvartalnih izvješća i izvršavanju okvirnog sporazuma, za svakog pojedinog korisnika, najmanje u elektroničkom obliku.
- 2) Izviješće iz stavka 1. ovog članka mora sadržavati, najmanje: naziv korisnika, registracijsku oznaku vozila, snagu/masu vozila (zavisno o vrsti vozila), dodatak ako je naplaćen za pojedino vozilo, novonabavnu vrijednost vozila (za kasko osiguranje), broj police, vrijeme važenja police osiguranja i cijenu sa i bez posebnog poreza.
- 3) Pored dostave kvartalnih izviješća, odabrani ponuditelj će također pisano izvijestiti naručitelja kada ukupna plaćanja po okvirnom

sporazumu dosegnu 75% vrijednosti ovog Okvirnog sporazuma, te nakon što dosegnu 95% vrijednosti Okvirnog sporazuma.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 22.

- 1) Na sva pitanja koja nisu regulirana odredbama ovog Okvirnog sporazuma, primjenjuju se odredbe Dokumentacije o nabavi i odredbe iz ponude odabranog ponuditelja oznake _____.
- 2) U slučaju da sporna pitanja nisu uređena ni u kojem od navedenih dokumenata primijeniti će se odredbe Zakona o javnoj nabavi.

Članak 23.

Izmjene i dopune ovog Okvirnog sporazuma vrijede samo ako su sastavljene u pisanom obliku te potpisane od obje sporazumne strane.

Članak 24.

U slučaju spora proisteklog iz ovog Okvirnog sporazuma, sporazume strane nastojati će spor riješiti dogovorno, a u protivnom, sporazume strane suglasne su, da će spor rješavati pred stvarno nadležnim sudom u Dubrovniku.

Članak 25.

Ovaj Okvirni sporazum primjenjuje se od dana potpisivanja.

Članak 26.

Ovaj Okvirni sporazum sastavljen je u 4 istovjetna primjerka, od kojih po 2 zadržava svaka sporazumna strana.

URBROJ: HGSSDU-00/2025-UG

U Dubrovniku, 00.00.2025. godine

Ponuditelj

Naručitelj
HGSS Stanica Dubrovnik
Pročelnik

Ivan Barač